Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 275/2020 | Página 1 de 2

PORTARIA Nº 275/2020

Nomeia os membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão - CONSEPE da Faculdade de Pará de Minas –

FAPAM e dá outras providências.

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno, em seu art.11 e, em conformidade com o artigo 8.º;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os seguintes membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão -

CONSEPE da Faculdade de Pará de Minas - FAPAM, para mandato de 2 (dois) anos e

atribuições definidas no Regimento Interno:

Vice-Diretor - Presidente CONSEPE MARCUS VINICIUS BARBOSA DE ARAUJO

Coordenadores de Cursos de
graduação, pós-graduação e de
extensão

ANDERSON BAPTISTA LEITE (Matemática)
DANIEL DE OLIVEIRA CAPANEMA (Gestão de TI & Sistemas de Informação)
GERALDO SERGIO DOS SANTOS (Gestão do Agronegócio)
GRACIANE RAFISA SALIBA (Direito)
JOSÉ LUIZ RICARDO (Ciências Contábeis)
MATHEUS DE OLIVEIRA GUIMARÃES (Letras & Pedagogia)
NATALIA NUNES SCORALICK LEMPKE (Psicologia)
PAULO HENRIQUE PIMENTA (Administração)
RAFAEL HENRIQUES NOGUEIRA DINIZ (FAPAM Virtual)
REINALDO RICHARDI OLIVEIRA GALVÃO (Centro de Extensão e Pesquisa)
WESLEY SOUZA CASTRO (Enfermagem)
MIRIAM MARIA ROBERT MARMOL (Coordenação Pedagógica)

 Dois representantes do corpo
técnico-administrativo, designados
pelo Diretor-Geral

JORDEILSON DE LANA SILVA (Biblioteca)
ELENICE CATARINA DE OLIVEIRA (CAA)

Dois representantes docentes
GERALDO LOURENÇO LEITE (Direito)
EUNAIHARA LIGIA LIRA MARQUES (Psicologia)

Dois representantes do corpo
discente

MARIA EDUARDA FARIA (RA 10173 - Administração)
FELIPE LIBÉRIO CASSIMIRO LEITE (RA 11245 – Gestão do Agronegócio)

Dois representantes da Mantenedora
PE. LUCIO FLÁVIO GALVÃO CAMARGOS
MARIA JOSÉ DE JESUS

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 253 de 09 de

setembro de 2019.

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 275/2020 | Página 2 de 2

Pará de Minas, 02 de março de 2020

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA
Diretor Geral